
 

 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е НИЕ  

 

 25.02.2021 №   815  

О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки сельского 
поселения Паустовское, утвержденные 
решением Совета народных депутатов 
муниципального образования 
Паустовское от 26.02.2010 № 158 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьёй 23 Устава муниципального 
образования Вязниковский район, рассмотрев протокол и заключение комиссии 
по публичным слушаниям по проекту решения Совета народных депутатов 
Вязниковского района «О внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки сельского поселения Паустовское, утверждённые решением Совета 
народных депутатов муниципального образования Паустовское от 26.02.2010 
№ 158» от 29.01.2021 Совет народных депутатов Вязниковского района 
р е ш и л : 

1. Внести в Правила землепользования и застройки сельского поселения 
Паустовское, утвержденные решением Совета народных депутатов 
муниципального образования Паустовское от 26.02.2010 № 158 «Об 
утверждении Правил землепользования и застройки поселения муниципального 
образования Паустовское» следующие изменения: 

1.1. Территорию земельного участка с кадастровым номером 
33:08:140110:293 исключить из территориальной зоны Сх1 (Зона 
сельскохозяйственного назначения) и отнести к территориальной зоне И (Зона 
инженерной инфраструктуры) в целях размещения зданий и сооружений, 
предназначенных для обеспечения физических и юридических лиц 
коммунальными услугами (коммунальное обслуживание). 

1.2. Территорию кадастрового квартала 33:08:140107 деревни Паустово в 
районе улицы Ключевой исключить из территориальной зоны Сх1 (Зона 



 

сельскохозяйственного назначения) и отнести к территориальной зоне Ж1 (Зона 
застройки индивидуальными жилыми домами) в целях размещения жилых 
домов. 

1.3. Изложить карту градостроительного зонирования муниципального 
образования Паустовское в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему решению. 

1.4. Изложить карту границ зон с особыми условиями использования 
муниципального образования Паустовское в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему решению. 

1.5. Раздел «Условно разрешенные виды использования» таблицы 4 
статьи 11.2 главы 11 дополнить строкой следующего содержания: 

1.19 Сенокошение Кошение трав, сбор и заготовка сена 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава Вязниковского района, 
Председатель Совета народных депутатов                             А.И. Максимов 

« ». 

2 



Приложение № 1 
к решению Совета народных депутатов 

Вязниковского района 
от  25.02.2021 № 815 

 

 

 

Карта градостроительного зонирования муниципального образования Паустовское 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 
к решению Совета народных депутатов 

Вязниковского района 
от  25.02.2021 № 815 

 

 

 

Карта границ зон с особыми условиями использования муниципального образования Паустовское 


	RS_815_21
	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ

	Приложение к решению

